АРБАЖСКАЯ  РАЙОННАЯ  ДУМА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

28.06.2012                                                                                                  № 17/149

пгт Арбаж

Об утверждении герба и флага муниципального образования Арбажский
муниципальный район Кировской области

В соответствии со статьей  9 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 5 Устава муниципального образования
Арбажский муниципальный район Кировской области, Арбажская районная
Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о гербе муниципального образования
Арбажский муниципальный район Кировской области. Прилагается.

2. Утвердить Положение о флаге муниципального образования
Арбажский муниципальный район Кировской области. Прилагается.

3. Утвердить герб муниципального образования Арбажский
муниципальный район Кировской области в многоцветном и одноцветном
контурном вариантах с использованием дополнительных элементов и без
таковых  (Приложения 1, 2 к Положению о гербе).

4. Утвердить флаг муниципального образования Арбажский
муниципальный район Кировской области (Приложение  к Положению о
флаге).

5. Направить документы по официальным символам муниципального
образования Арбажский муниципальный район в Геральдическую комиссию
Кировской области для направления в Геральдический совет при Президенте
Российской Федерации  на государственную регистрацию в Государственном
геральдическом регистре, а также для внесения официальных символов
Арбажского района в геральдический регистр Кировской области.

6. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Арбажские
вести» и Информационном бюллетене органов местного самоуправления
Арбажского района.

7. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу
Арбажского района А.И.Попова.

Глава Арбажского района                                                                     А.И. Попов

	28.06.2012                                                                                                  № 17/149